ýЕ
Б*fi
"'- ',i п:/_

АДМИ НИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(Tl,_, "лоJг

о внесении изменений в Положение
об оплате труда руководителей
муниципальных бюджетных

учреждений города Смоленска, в

отношении которых функции и
гIолномочия учредителя
осуществляет Администрация города
Смоленска в лице Управления
образования и молодежной политики
Администрации города Смоленска,
утвержденное постановлением
Администрации города Смоленска от
15.09.2025 J\ф 1395-адм, и
приложение к нему

В соответствии с Труловым кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06.i0.200З }ф 131-ФЗ кОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации)), от 29.|2.2012
JЮ 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации)), письмом заместителя
председателя Правительства Смоленской области - министра образования и
науки Смоленской области от |6.|2.2025 Ns Исх. 031556, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муницип€Lпьных
бюджетных учреждений города Смоленска, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет Администрация города Смоленска в
лице Управления образования и молодежной политики Администрации города
Смоленска, утвержденное постановлением Администрации города Смоленска
от 15 .09.2025 J\lЪ 1395-адм, и приложение к нему следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5 раздела 2 Положения:

2

1.1.1. АбзаЦ второй изложить в следующей редакции:
<,щолжностные оклады руководителей учреждений устанавливаются в

соответсТвии с приложениями Jф 1,2 к настоящему Положению.).
|.t.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содеРжания:

(должностные оклады руководителей общеобразовательных учреждений

устанавливаются ежегодно в зависимости от контингента обучающихся на

1 сентября.>.
|.2. Абзац первый подпункТа 3 пункта 4.2 р€вдела 4 Положения изложить

в след}.ющей редакции:(3) надбавка за численность обучающихся в учреждениях
дополнительного образования, муницип€tльном бюджетном учреждении <<I-{eHTp

психолого-педагогической, медицинской и социальной помоЩи)) ГОРОДа

Смоленска, воспитанников дошкольных учреждений:>.
1.3. Приложение к Положению изложить в следующей редакции:

<Приложение Jtlb 1

к Положению об оплате труда

руководителей муниципчtльных
бюджетных уlреждений города
Смоленска, в отношении
которых функции и полномочия

r{редитеJIя осуществляет
Администрация города
Смоленска в лице Управления
образования и молодежной
политики Администрации города
смоленска

должностных окладов rJ*;"Т# }ir"ципальных бюджетных
учреждений города Смоленска, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляет Администрация города Смоленска в
лице Управления образования и молодежной политики Администрации

города Смоленска

Рlководители ,Щолжностной оклад
(рублей)

Руководители rIреждений, реализ},ющих образовательные
прогрчlммы дополнительного образования

зз 451

Руководители учреждений, реализ}.ющих программы дошкольного
образования

зз 451

Руководитель муниципального бюджетного учреждения KI-{eHTp

психолого-педагогической, медицинской и социа-пьной помощи>
33 451

))

3

1.4. Щополнить Положение приложением Ns 2 следующего содержания:

<Приложение Jф 2

к Положению об оплате труда

руководителей муницип€LльньIх

бюджетных учреждений города

Смоленска, в отношении
которых функции и полномочия

учредителя осуществJUIет

Администрация города
Смоленска в лице Управления
образования и молодежной
политики Администрации города
смоленска

рАзмЕры
должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений города Смоленска, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация
города Смоленска в лице Управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. МуниципаJIьному казённому учреждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

4, Настоящее постановление вступает в силу после его офици€LгIьного
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января2026г.

D

численность
обучающихся в школе

(человек)

Корректирующий
коэффициент

,Щолжностной окJIад

фублей)

До 300 1,0 з5 994
301-500 1,15 4| з9з
501-700 |,25 44 993
701-1500 1,з 46 79з
1501 и выше 1,35 48 592

4

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по социЕчIьной сфере.

Глава города Смоленска А.А. Новиков